[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2017 года                                                                                № 308
Об утверждении Порядка формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда города Радужный

Руководствуясь пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Дума города решила:

1. Утвердить  Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

Председатель Думы города
                                                 Г.П. Борщёв
Приложение

к решению Думы города

от 21.12.2017 № 308
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный
Статья 1. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда

1. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с порядком и сроками составления проекта решения Думы города Радужный о бюджете города Радужный, установленными администрацией города Радужный, а также настоящим Порядком на основании действующих и (или) принимаемых расходных обязательств с целью обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах города Радужный.
2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный не может быть менее прогнозируемого объема доходов бюджета города Радужный, получаемых от источников, установленных  решением Думы города Радужный, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда города Радужный, в рамках реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный:

1) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета города Радужный от источников, установленных решением Думы города Радужный, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда города Радужный, в рамках реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета города Радужный от источников, установленных решением Думы города Радужный, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда города Радужный, в рамках реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда города Радужный, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный в очередном финансовом году.

Статья 2. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

1. Главным распорядителем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный является администрация города Радужный.

2. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный осуществляется на следующие цели:

1) проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах города Радужный, включая возмещение собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам и арендаторам земельных участков убытков, причиненных изъятием или временным занятием земельных участков, ограничением прав собственников земельных участков, землепользователей;

2) капитальный ремонт и ремонт проездов, находящихся в муниципальной собственности, расположенных в границах территорий индивидуальной жилой застройки города Радужный.

3. Использование средств муниципального дорожного фонда города Радужный осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов муниципального дорожного фонда города Радужный, по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку.

4. Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда города Радужный разрабатывается управлением жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, согласовывается с комитетом финансов, управлением экономики и прогнозирования администрации города Радужный и утверждается главой города Радужный.

5. Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда ежегодно предоставляется в Думу города Радужный одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета города Радужный, по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.
6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда города Радужный не могут быть использованы на цели, не связанные с дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах города Радужный, а так же капитального ремонта и ремонта проездов, находящихся в муниципальной собственности, расположенных в границах территорий индивидуальной жилой застройки города Радужный.

7. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.
Приложение 1 к Порядку
формирования и использования

бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

 города Радужный
УТВЕРЖДАЮ:

Глава города Радужный

____________________

   (ф.и.о., подпись)

«___»_____________20__

Смета доходов и расходов
муниципального дорожного фонда  на 20___ год.
(решение Думы города Радужный №  ____       от «___»___________года)

Дорожный фонд муниципального образования город Радужный создан  решением Думы города Радужный от «____»___________20__ года  № _______

Раздел 1. Объем поступлений средств в бюджет города, учитываемых при формировании  муниципального  дорожного фонда

Остатки дорожного фонда, не использованные на конец 20__ года, ____ тыс. руб.

	Наименование показателей
	№ строки
	Утверждено на ____ год   (Решение Думы города №_____ от «___»_____года)

	1
	2
	3

	Всего учтено при формировании дорожного фонда
	1

	в том числе:

	акцизы
	2

	поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое  обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3

	иные налоговые доходы, учитываемые при формировании муниципального дорожного фонда
	4

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования
	5

	поступления от штрафов за нарушение  правил перевозки крупно-габаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, прочие штрафы
	6

	Раздел 2. Расходование  средств   муниципального  дорожного фонда по мероприятиям

	№ в соотв. с прогр.
	Наименование
	Получатель бюджетных средств
	раздел Рз
	подраздел ПР
	целевая статья расходов ЦСР
	вид расходов КВР
	КОСГУ
	Мероприятие
	Сумма, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	БЮДЖЕТ ДОРОЖНОГО ФОНДА

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	Муниципальная программа:

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	I
	Подпрограмма

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	1.
	Строительство, реконструкция, всего

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	2.
	Капитальный ремонт, всего

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	всего

	бюджет округа

	бюджет города

	всего

	окр.бюдж.

	гор.бюдж.

	Задача 2. Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения (ремонт, содержание автомобильных дорог, проездов, элементов обустройства  автомобильных дорог, средств обеспечения безопасности дорожного движения)

	3
	Ремонт дорог, всего

	гор.бюдж.

	4
	Содержание дорог, всего

	гор.бюдж.

	Согласованно:

	Заместитель главы  города -

	Получатель бюджетных средств КУ "КС" города Радужный

	председатель комитета финансов

	И.о.директора ______________________А.А.Вальков

	администрации города Радужный
_________   _______________
     (подпись)                     (ф.и.о.)

	Получатель бюджетных средств КУ "ДЕЗ по ГХ" города Радужный

	Управление экономики и прогнозирования

	Генеральный директор _________________________Н.М.Салова

	администрации города Радужный

	_________   _______________

     (подпись)                     (ф.и.о.)

	исполнитель:

Приложение 2 к Порядку
формирования и использования

бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

 города Радужный
Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда
Объем поступлений доходов местного бюджета, учитываемых при формировании муниципального дорожного

фонда города Радужный

          за ________________________

(период отчетности)

	Всего объем дорожного фонда
	Объем доходов муниципального дорожного фонда, в том числе по источникам:
	Остатки бюджетных ассигнований дорожного фонда, не использованные в _______ году

	Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторного масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных двигателей, производимые на территории Российской Федерации
	Субсидии из бюджета автономного округа
	Иные налоговые доходы,  учитываемые при формировании муниципального дорожного фонда
	Плата за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования
	Доходы от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования
	Доходы от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Поступления от штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования.
	Прочие неналоговые доходы
(межбюджетные трансферты поселений и т.д.)

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	План

	Факт

Глава города Радужный
______________   _____________

                         (подпись)                        (ф.и.о.)
Заместитель главы города,
председатель комитета финансов
администрации города Радужный
______________   _____________

(подпись)                         (ф.и.о.)
исполнитель:
Фактические расходы бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Радужный
за ________________________

(период отчетности)

	Всего
(гр. 1= гр.2+гр.6+СУММА (гр.10 по гр.14))
	в том числе:

	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них (включая содержание зимних автомобильных дорог и ледовых переправ)
	Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в области дорожного хозяйства
	Обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	Содержание муниципальных учреждений, осуществляющих управление дорожным хозяйством
	Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, финансируемых за счет средств дорожного фонда

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе

	Разработка документации по планировке территории, проектной документации, инженерные изыскания, проведение государственной экспертизы инженерных изысканий и проектной документации
	Строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования
	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	Капитальный ремонт
	Ремонт
	Капитальный ремонт и ремонт автодорог общего пользования сельских населенных пунктов

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	План

	Факт

Глава города Радужный
______________   _____________

                         (подпись)                        (ф.и.о.)
Заместитель главы города,
председатель комитета финансов
администрации города Радужный
______________   _____________

(подпись)                         (ф.и.о.)
исполнитель: